令和２年４月１４日

議 員 各 位

北九州市議会議長  村 上  幸 一

議事堂における軽装化の実施について（通知）

議事堂における軽装化につきまして、次のとおり実施することとしました

ので、お知らせいたします。

記

１ 実施内容

  議事堂では、ノーネクタイ、ノー上着を可とする。

２ 実施期間

  令和２年５月１日（金）～令和２年１０月３１日（土）

  ※なお、今後については、昨今の地球温暖化の進行や国におけるクール

ビス事業見直しの結果等を踏まえ、試行的に4月15日(水)から実施する

こととします。

３ その他

（１）室温はおおむね２８℃を目安とする。

なお、円滑な議事運営を図るため、外気温、建物の構造及び会議の態

様等を踏まえて、適温調整をきめ細かく行う。

（２）市議会中継（ケーブルテレビ及びインターネット）において、「議事

堂における軽装化」を実施している旨の表示を行う。

問い合わせ先

市議会事務局総務課（德永、楢木野）

電話 ５８２－２６２１